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نزدیک به چهار ماه از تعطیلی جلسات علنی مجلس 
می‌گذرد؛ چهار ماهی که در آن جنگ آغاز شد، آتش‌بس 
شکل گرفت، مذاکرات پیش رفت، تفاهم ایران و آمریکا 
امضا شــد و مهم‌ترین تصمیم‌های امنیتی، سیاســی و 
اقتصادی کشور نه در صحن بهارســتان، که در شورای 
عالی امنیت ملی، جلسات ســران قوا و نهادهای موازی 
تصمیم‌گیر اتخاذ شد. اکنون که خبر بازگشایی مجلس 
پس از مراسم تشییع رهبر شهید اعلام شده، پرسش اصلی 
فقط این نیست که چرا مجلس بسته بود؛ پرسش مهم‌تر این 
است که در این مدت، کدام کار کشور به دلیل نبود مجلس 
روی زمین ماند؟ و چرا بخشی از تندروترین نمایندگان، 
درست پس از تثبیت آتش‌بس و نزدیک شدن کشور به 
مرحله پساتوافق، ناگهان به یاد شأن پارلمان، اصول قانون 

اساسی و جایگاه »خانه ملت« افتاده‌اند؟

بهارستان پس از چهار ماه سکوت
بازگشایی مجلس در شرایط عادی باید خبری خوش 
برای سیاست و قانون‌گذاری باشد. در هر ساختار پارلمانی، 
تعطیلی طولانی‌مدت مجلس نشانه‌ای نگران‌کننده است؛ 
زیرا مجلس محل قانون‌گذاری، نظــارت بر دولت، طرح 
پرســش‌های عمومی و نمایندگی مطالبات مردم است. 
اما ماجرای مجلس فعلی، فقط یــک موضوع حقوقی یا 
آیین‌نامه‌ای نیست. این مجلس در ماه‌هایی تعطیل بود که 
کشور یکی از سنگین‌ترین دوره‌های امنیتی و سیاسی خود 
را پشت سر گذاشت؛ با این حال، نه مذاکرات متوقف شد، نه 
تصمیم‌های کلان معطل ماند، نه دولت برای عبور از بحران 

منتظر چراغ سبز صحن علنی نشست و نه....
این واقعیت، بیش از آن که نشانه کارآمدی مدیریت 
بحران باشد، پرده از یک حقیقت تلخ برمی‌دارد که مجلس 
در ساختار کنونی تصمیم‌گیری، دیگر در رأس امور نیست 
و چنان با نهادهای موازی، شوراهای عالی، ستادهای ویژه، 
مصوبات سران قوا و سازوکارهای فراقانون‌گذاری احاطه 

شده که نبودش چندان به چشم نمی‌آید.
در این چهار ماه، کشــور بدون تشکیل صحن علنی 
مجلس اداره شــد. تصمیم درباره جنگ و آتش‌بس در 
جای دیگری گرفته شد. مذاکرات در جای دیگری پیش 
رفت. تفاهم در مسیر دیگری امضا شد. سیاست اقتصادی 
و امنیتی در شوراها و ســتادها پیگیری شد. حتی وعده 
برگزاری انتخابات پس از تثبیت آتش‌بس نیز نه از دل یک 
ابتکار پارلمانی، بلکه از مسیر تصمیم‌های کلان حاکمیتی 
مطرح شد. به بیان ســاده، مجلس غایب بود، اما ماشین 

تصمیم‌گیری کشور از حرکت نایستاد.

بازگشایی یا بازگشت به حاشیه؟
اکنون که اعلام شــده مجلس پس از مراسم تشییع 
دوباره تشکیل جلسه می‌دهد، طبیعی است که گروهی از 
نمایندگان این بازگشت را پیروزی خود جلوه دهند. برخی 
گفته‌اند اگر درهای مجلس بسته بماند، مقابل بهارستان 
تحصن خواهند کرد. برخی دیگر از اصول قانون اساسی 
سخن گفته‌اند و تعطیلی مجلس را بی‌سابقه دانسته‌اند. 
اما این دفاع ناگهانی از پارلمان، وقتی معنادار می‌شود که 

زمان‌بندی آن را در کنار تحولات بزرگ‌تر ببینیم.
اگر دغدغه فقط شأن مجلس بود، چرا این اعتراض از 
همان هفته‌های نخست تعطیلی به شکل جدی مطرح 
نشد؟ چرا درســت اکنون، پس از امضای تفاهم ایران و 
آمریکا، پس از تثبیت نسبی آتش‌بس، و در آستانه ورود 
کشــور به مرحله اجرای توافق، مجلس ناگهان برای این 

جریان اهمیت حیاتی پیدا کرده است؟
شاید پاسخ را باید در دستور کار پنهان و آشکار این طیف 
جست‌وجو کرد. برای تندروها، بازگشایی مجلس فقط 
بازگشت صندلی‌ها و میکروفن‌ها نیست؛ بازگشت یک ابزار 
است. ابزاری برای فشار بر دولت، سؤال از مذاکره‌کنندگان، 
حمله به شورای عالی امنیت ملی، طرح دوباره تنگه هرمز 
و تلاش برای محدود کردن مسیر اجرای تفاهم؛ و از این 
منظر، موضوع نه »تعطیلی مجلس«، بلکه »باز شــدن 
جبهه جدید علیه توافق« اســت. مخالفان تفاهم که در 
شورای عالی امنیت ملی و در سطح تصمیم‌گیری کلان 
نتوانسته‌اند مسیر توافق را متوقف کنند، اکنون می‌کوشند 
نزاع را به صحن بهارستان بکشانند؛ جایی که با نطق، تذکر، 
طرح، سؤال، استیضاح و فشار رسانه‌ای می‌توانند اجرای 

توافق را پرهزینه کنند.

مجلس‌دوستی دیرهنگام تندروها
طنز تلخ ماجرا اینجاست که بسیاری از چهره‌هایی که 
امروز مدافع پرشور مجلس شده‌اند، در سال‌های گذشته 
چندان دغدغه‌ای بــرای نمایندگی واقعی مردم، رقابتی 
شدن انتخابات، کاهش ردصلاحیت‌ها یا افزایش مشارکت 
نداشته‌اند. مجلسی که محصول انتخاباتی سرد، مشارکتی 
پایین و نظارت استصوابی گسترده است، امروز از سوی 
همان جریان‌هایی »خانه ملت« خوانده می‌شــود که در 

عمل، تنوع سیاسی جامعه را تهدید می‌دانند.
این مجلس، حتی پیش از تعطیلــی نیز برای بخش 
مهمی از جامعه نماینده واقعی تکثر سیاسی و اجتماعی 
کشور نبود. بســیاری از چهره‌های شــاخص، منتقد و 
ریشه‌دار امکان حضور در رقابت را نیافتند. نتیجه آن شد 
که بهارستان بیش از آنکه تصویر جامعه ایران باشد، تصویر 
یک گزینش سیاسی محدود شد؛ مجلسی پر سر و صدا، 
اما کم‌اثر؛ پرمدعا، اما دور از مسائل واقعی مردم؛ حساس 
نسبت به توافق، اما کم‌حساس نسبت به بحران معیشت، 

آب، برق، اینترنت، تورم و فرسایش اجتماعی.
اکنون همین مجلس، یا دســت‌کم بخــش تندرو و 

پرصدای آن، می‌خواهد نقش سنگر آخر مخالفت با تفاهم 
را بازی کند. اما پرسش ساده این است که اگر مجلس تا این 
اندازه مهم است، چرا در این چهار ماه نبودش مسیر کشور 
را متوقف نکرد؟ پاسخ روشن اســت: زیرا ساختار قدرت 
مدت‌هاست راه‌های دیگری برای تصمیم‌گیری ساخته؛ 
راه‌هایی کــه مجلس را دور می‌زننــد، کم‌اثر می‌کنند یا 
به نهادی برای تأیید، مخالفت نمایشــی و فشار سیاسی 

تبدیل می‌سازند.

نهادهای موازی؛ قانون‌گذاری بدون مجلس
یکی از دلایل اصلی دیده نشدن غیبت مجلس، تکثر 
عجیب نهادهای تصمیم‌گیر و قانون‌ساز در کشور است. 
شورای عالی امنیت ملی، شــورای عالی فضای مجازی، 

شورای عالی انقلاب فرهنگی، شورای هماهنگی 
اقتصادی سران قوا، ســتادهای ویژه، مصوبات 
سران، کمیته‌های فراقوه‌ای و نهادهای امنیتی 
و اجرایی، عملًا بخش مهمی از تصمیم‌هایی را 
می‌گیرند که در یک ساختار عادی باید از مسیر 
مجلس عبور کند. در سال‌های اخیر، بسیاری از 
تصمیم‌های مهم کشور نه در صحن علنی، که در 
اتاق‌های بسته شوراهای عالی گرفته شده است. 
از سیاست اینترنت تا تصمیم‌های اقتصادی، از 
موضوع اجاره‌خانه تا بحران‌های امنیتی، از نحوه 
اداره جنگ تا مسیر مذاکرات، مجلس اغلب یا در 
حاشیه بوده یا پس از اتخاذ تصمیم اصلی وارد 

میدان شده است.
در چنین ساختاری، تعطیلی مجلس بیش از 
آن که یک بحران عملی ایجاد کند، یک حقیقت 
پنهان را علنی کرد که کشــور به نبود مجلس 
عادت کرده اســت. این عادت البته خطرناک 
است؛ زیرا بی‌اثر شدن مجلس به معنای تقویت 
مردم‌سالاری نیست، بلکه نشــانه جابه‌جایی 
تصمیم‌گیری از نهادهای انتخابی به نهادهای 

غیرانتخابی یا نیمه‌انتخابی است.
اما نکته اینجاســت که تندروها معمولاً با 
اصل این جابه‌جایی مشکلی ندارند؛ مگر وقتی 
نتیجه تصمیم نهادهای بالادســتی برخلاف 
میل آنان باشد. تا زمانی که شــوراهای عالی و 
نهادهای موازی، تصمیم‌هــای مطلوب آنان را 
پیش ببرند، کمتر صدایی درباره شأن مجلس 
شنیده می‌شود. اما وقتی همان ساختار به تفاهم، 
آتش‌بس، مذاکره یا مدیریت تنش می‌رســد، 
ناگهان اصول قانون اساســی، حق نمایندگی و 

شأن پارلمان به ادبیات روز آنان تبدیل می‌شود.

تحصن؛ اعتراض به تعطیلی
 یا فشار بر توافق؟

در همین حال نیز تهدید به تحصن مقابل 
مجلس، در ظاهر اعتــراض به تعطیلی صحن 
است، اما در باطن حامل پیام دیگری است. این 
اقدام می‌خواهد نشان دهد مخالفان توافق هنوز 
ابزار خیابان، رسانه و مجلس را همزمان در اختیار 
دارند. آنان می‌خواهند بازگشایی مجلس را نه یک 
تصمیم اداری، بلکه محصول فشار خود معرفی 
کنند؛ گویی اگر مجلس باز شــود، فتحی برای 
آنان رقم خورده اســت.اما همین رفتار از سوی 
برخی نمایندگان دیگر بــا واکنش تند روبه‌رو 
شد. چهره‌هایی مانند علی جعفری‌آذر و محسن 
فتحی هشدار دادند که تحصن در شرایط فعلی 
می‌تواند زمینه سوءاســتفاده دشمن را فراهم 
کند و به مصلحت کشور نیست. این واکنش‌ها 
نشان می‌دهد حتی در درون مجلس نیز همه 
نمایندگان حاضر نیستند بازگشایی صحن را 
به نمایش سیاسی تندروها تبدیل کنند. در واقع 
شــکاف اصلی اکنون میان موافقان و مخالفان 
بازگشایی نیست. همه می‌گویند مجلس باید 
باز شود. شکاف اصلی بر ســر هدف بازگشایی 
است. آیا مجلس قرار است به وظایف نظارتی و 
قانون‌گذاری خود بازگردد یا به سکوی تازه‌ای 
برای حمله به تفاهم تبدیل شود؟ آیا اولویت آن 
اقتصاد، تورم، بازسازی پس از جنگ و معیشت 

مردم است یا نخستین دستور کارش محدود کردن اجرای 
توافق خواهد بود؟

تنگه هرمز؛ اسم رمز نزاع تازه؟
یکی از مهم‌ترین نشانه‌های سیاسی شدن بازگشایی 
مجلس، طرح‌هایی است که درباره تنگه هرمز مطرح شده 
اســت. مخالفان توافق می‌دانند که اجرای تفاهم ایران و 
آمریکا، به‌ویژه در بخــش مربوط به رفع محاصره، تعلیق 
تحریم نفتی، آزادسازی منابع مالی و بازگشایی مسیرهای 

حمل‌ونقل، با موضوع هرمز پیوند مستقیم دارد.
اگر مجلس بتواند با تصویب طرحی سخت‌گیرانه درباره 
تنگه هرمز، دست دولت و شورای عالی امنیت ملی را ببندد، 
اجرای تفاهم وارد مرحله‌ای دشوار خواهد شد. تجربه قانون 
اقدام راهبردی نیز پیش چشم است؛ قانونی که حامیانش 
آن را ابزار افزایش قدرت چانه‌زنی می‌دانستند، اما منتقدان 
می‌گویند در عمل به مانعی حقوقی در مسیر احیای توافق 

تبدیل شد.
اکنون بیم آن می‌رود همان الگو تکرار شود: قانونی با 
عنوان دفاع از منافع ملی، اما با پیامد عملی قفل کردن دست 
مذاکره‌کنندگان. این همان نقطه‌ای است که بازگشایی 
مجلس را از یک خبر اداری به یک مسئله امنیتی و سیاسی 

تبدیل می‌کند.

نبودش بهتر از وجودش؟
حال پرســش تلخ اما اجتناب‌ناپذیر این اســت که 
آیــا تعطیلی این مجلــس، با همه اشــکالات حقوقی و 

سیاسی‌اش، در عمل مانع از ایجاد بحران‌های تازه نشد؟
این پرسش شاید از منظر پارلمانتاریستی خوشایند 
نباشــد، اما از منظر واقعیت سیاســی امروز ایران قابل 
چشم‌پوشی نیست. وقتی مجلســی به جای نمایندگی 
جامعه، به محل قدرت‌نمایی اقلیتی پرصدا تبدیل می‌شود؛ 
وقتی به جای نظارت ملــی، درگیر رقابت‌های جناحی و 
تسویه‌حساب سیاسی می‌شود؛ وقتی دغدغه اصلی بخشی 
از آن نه حل بحران مردم، که زمیــن زدن دولت و توافق 
اســت، آنگاه نبودش برای مدتی، دست‌کم برای جریان 

تصمیم‌گیری کلان، مزاحمت کمتری ایجاد می‌کند.
این البته دفاع از تعطیلی مجلس نیست. هیچ ساختار 
سیاسی سالمی نباید از تعطیلی پارلمان خوشحال شود. 
مساله اینجاســت که مجلس فعلی خود محصول یک 
بیماری بزرگ‌تر حاصل از کاهش رقابت سیاسی، ضعف 
نمایندگی واقعی، حذف صداهای متنوع و تکثیر نهادهای 
موازی است. در چنین شرایطی، بازگشایی صحن علنی 

به‌تنهایی احیای پارلمان نیست؛ فقط بازگشت ساختمانی 
اســت که مدت‌هاســت بخش بزرگی از قدرت واقعی 

تصمیم‌گیری از آن خارج شده است.

انتخابات پس از آتش‌بس
در این میان، نباید وعده مهم‌تری را فراموش کرد و آن 
نیز برگزاری انتخابات پس از تثبیت آتش‌بس بود. اگر قرار 
است مجلس دوباره به جایگاه واقعی خود بازگردد، راه آن 
نه تحصن نمایندگان فعلی، نه نطق‌های تند و نه طرح‌های 
ضدتوافق، بلکه بازگشت به رأی واقعی مردم است. حال اگر 
آتش‌بس تثبیت شده و کشور وارد مرحله بازسازی سیاسی 
و اقتصادی پس از جنگ می‌شود، یکی از مهم‌ترین گام‌ها 
باید بازسازی نهاد نمایندگی باشــد. این بازسازی بدون 
انتخابات واقعی، رقابت معنادار و حضور سلایق مختلف 
ممکن نیست. مجلسی که از دل انتخاباتی پرشور و رقابتی 
بیرون نیاید، هرچقدر هم از قانون اساسی و خانه ملت سخن 

بگوید، نمی‌تواند خلأ نمایندگی را پر کند.

بازگشایی کافی نیست
حال مشــخص شــده که مجلس باز خواهد شــد. 
نمایندگان به صندلی‌های خود بازمی‌گردند. نطق‌ها آغاز 
می‌شود. تذکرها داده می‌شود. شاید طرح‌هایی هم درباره 
تفاهم، هرمز، دولت و مذاکره روی میز بیاید. اما مساله اصلی 
همچنان باقی است که آیا این مجلس می‌تواند نماینده یک 
ملت خسته از جنگ، فشار اقتصادی و بی‌ثباتی باشد؟ یا بار 
دیگر به میدان جدال اقلیتی تبدیل خواهد شد که از هر 

توافقی بوی عقب‌نشینی می‌شنود؟
بازگشــایی مجلس زمانی معنا دارد که به بازگشت 
سیاست به مسیر نمایندگی مردم منجر شود. اگر قرار باشد 
مجلس فقط به سکویی برای حمله به تفاهم تبدیل شود، 
اگر قرار باشد دوباره همان صداهای پرهیاهو بر بحران‌های 
واقعی مردم غلبه کنند، اگر قرار باشد بهارستان به جای حل 
مسئله، مسئله تازه بسازد، آن وقت پرسش نخست دوباره 
بازمی‌گردد که در این چند ماه که مجلس بسته بود، دقیقاً 

چه چیزی از دست رفت؟
شاید پاسخ تلخ همین باشد که آنچه پیش از تعطیلی 
مجلس از دست رفته بود؛ شأن واقعی پارلمان، نمایندگی 
مردم و اثرگذاری در تصمیم‌های کلان کشور بود. بازگشایی 
صحن علنی، بدون اصلاح این واقعیت، فقط باز شــدن 
درهای ساختمانی اســت که مدت‌هاست تصمیم‌های 

اصلی از راهروهای آن عبور نمی‌کند.

پزشکیان:
 اثربخشی مذاکرات به پایبندی کامل

 به تعهدات بستگی دارد
رئیس جمهور نوشت: اثربخشــی مذاکرات به پایبندی کامل 
به تعهدات مورد توافق‌ و اجرای دقیق آنها بســتگی دارد. مســعود 
پزشکیان، با اشــاره به توافق ایران و آمریکا در حساب کاربری خود 
در شبکه اجتماعی ایکس به انگلیسی نوشت: »اثربخشی مذاکرات 
به پایبندی کامل به تعهدات مورد توافق‌ و اجرای دقیق آنها بستگی 
دارد. پیشرفت در این مســیر با پایبندی عملی به مسئولیت‌های 
پذیرفته‌شده سنجیده خواهد شد.اظهارات خارج از متن مورد توافق 

کمکی به پیشرفت مذاکرات نمی‌کند.«
    

تماس اسلام‌آباد با تهران 
در پی تنش‌های اخیر

عباس عراقچی و وزیر امور خارجه پاکستان روز شنبه طی یک تماس 
تلفنی در خصوص برقراری صلــح و ثبات در منطقه گفت و گو کردند.  
اسحاق دار، وزیر امور خارجه پاکستان،  پس از حملات جدید آمریکا 
و ایران که تنش‌های خلیج فارس را تشــدید کرد، با عباس عراقچی، 
وزیر امور خارجه ایران، گفتگو کرد. این گفتگو بر تلاش پاکستان برای 
حمایت از آرامش منطقه‌ای و تسهیل بازگشت بشردوستانه تأکید داشت. 
به گزارش فرارو به نقل از ایندیاتودی، بر اساس بیانیه‌ای که روز شنبه 
منتشر شد، این تماس تلفنی پس از آن صورت گرفت که تلاش اخیر 

برای برقراری صلح در غرب آسیا در آستانه شکست قرار گرفته است.
    

غریب آبادی:
عبور ایمن از تنگه هرمز به غیر از 
مسیر‌های ایران، تضمین نمی‌شود

معاون حقوقی و بین‌المللی وزارت امور خارجه بر عدم تضمین عبور 
ایمن در تنگه هرمز با ترتیبات مبهم، مسیر‌های موازی یا تصمیم‌سازی 
خارج از ملاحظات ایران تاکید کرد. به گزارش ایلنا، کاظم غریب‌آبادی 
در شبکه ایکس نوشت: »عبور ایمن در تنگه هرمز با ترتیبات مبهم، 
مسیر‌های موازی یا تصمیم‌سازی خارج از ملاحظات ایران، به عنوان 
دولت ساحلی، تضمین نمی‌شود.هر چارچوب معتبر باید بر هماهنگی 
با ایران و مفاد بند پنج یادداشت تفاهم اسلام آباد استوار باشد. در غیر 

این‌صورت، نتیجه، تعلیق مسیر تعیین شده موازی می‌شود.«
    

جوکاراز مصوبه شعام خبر داد؛
برگزاری انتخابات شورا‌ها 

دو ماه پس از اعلام رسمی پایان جنگ 
رئیس هیأت مرکزی نظارت بر انتخابات شوراهای اسلامی کشور 
گفت: براساس مصوبه شعام، انتخابات شــوراها دو ماه پس از پایان 
جنگ برگزار خواهد شد و هیچ‌گونه تأخیر مضاعفی در این زمینه رخ 
نخواهد داد. به گزارش ایلنا، محمد صالح جوکار ادامه داد: البته این 
انتخابات به دلیل شرایط جنگی به تعویق افتاد؛ چون با وجود  آمادگی 
کامل ستاد انتخابات کشور و هیئت نظارت، تأمین امنیت مردم اولویت 
نخست بود. وی افزود: از طرفی نیز طبق مصوبه شورای عالی امنیت 
ملی، تعیین زمان دقیق برگزاری این انتخابات منوط به اعلام رسمی 

پایان جنگ از سوی این شورا است.
    

رسایی: 
علی‌الاصول بعدی صریح‌تر خواهد بود 

نماینده مجلس نوشــت: مطمئن باشــید با اســتمرار مسیر، 
علی‌الاصول بعــدی صریح‌تر خواهد بود. حمید رســایی، نماینده 
مجلس با انتشار پیامی در شبکه ایکس نوشت: »علی‌الاصول وقتی 
کاری کردید که مخالفتش را علی‌الاصول به شــما یادآوری و برای 
مردم علنی کرد.« وی در ادامه افزود: »مطمئن باشید با استمرار مسیر، 
علی‌الاصول بعدی صریح‌تر خواهد بود و علی‌الاصول این مردم دفعه 

بعد تحمل نخواهند کرد.«
    

سفیر روسیه: 
نیروگاه هسته‌ای جدیدی 
در ایران احداث می‌کنیم

الکسی ددوف،سفیر روسیه در ایران، از برگزاری نشستی میان 
نمایندگان صنایع هسته‌ای ایران و روسیه در آینده نزدیک خبر داد 
و گفت:‌ این نشست  قرار است در مسکو برگزار شود و محور اصلی آن 
بررسی روند ساخت نیروگاه هسته‌ای جدید هرمز در جنوب ایران 
خواهد بود. به گزارش فرارو به نقل از تاس، در این نشســت احتمالا 
در اواخر ژوئن یا اوایل ژوئیه برگزار می‌شــود و طرفین در آن درباره 
چارچوب‌های حقوقی و اجرایی پروژه نیروگاه هرمز رایزنی خواهند 
کرد. او این پروژه را امیدوارکننده توصیف کرد و گفت مذاکرات میان 

شرکت‌های روسی و ایرانی همچنان ادامه دارد.
    

بحرین: ایران سحرگاه شنبه 
به ما حمله پهپادی کرد

وزارت امور خارجه بحرین می‌گوید ایران سحرگاه شنبه به این 
کشور حملاتی )تلافی‌جویانه( کرده است.  وزارت امور خارجه بحرین، 
در بیانیه‌ای که خبرگزاری بحرین منتشر کرد، »هدف‌گیری پادشاهی 
بحرین را در سحرگاه شنبه با تعدادی پهپاد ایرانی« محکوم کرد.  او 
گفت که »ادامه این حملات از سوی ایران، مسئولیت تضعیف صلح 

را بر عهده او می‌گذارد.«
    

غضنفری:
هنوز احتمال تحصن نمایندگان 

مقابل مجلس وجود دارد
نماینده تهران گفت: هنوز احتمــال تحصن نمایندگان مقابل 
مجلس وجود دارد. کامران غضنفری، در گفت‌وگو با دیده‌بان ایران 
افزود: آقای نیکزاد، نایب رئیس هیئت رئیسه مجلس هفته گذشته 
اعلام کرده بود که جلسه علنی در یکشنبه آینده )مصادف با یکشنبه 
۷ تیر( برگزار خواهد شد، اما زیر حرف خود زدند و حالا وعده دو هفته 
دیگر را داده‌اند. به همین دلیل نمی‌شود به حرف هیأت رئیسه اعتماد 
کرد. ازاین‌رو، درباره حضور و تحصن احتمالی نمایندگان در مقابل 
مجلس با سایر دوستان مشورت خواهیم کرد و پس از جمع‌بندی، 

تصمیم نهایی اتخاذ خواهد شد.
    

العربیه: 
دور جدید مذاکرات ایران و آمریکا، 

در قطر برگزار می‌شود
منابع اظهار کردند که دور جدید مذاکرات آمریکا و ایران در ماه 
ژوئیه در دوحه برگزار خواهد شد و نخست‌وزیر پاکستان در ۲ ژوئیه 
به تهران سفر خواهد کرد به گزارش سایت دیده بان ایران؛   العربیه 
نوشت: دور جدید مذاکرات در ماه ژوئیه در پایتخت قطر برگ برگزار 
خواهد شد.  منابع آگاه می‌گویند نخست‌وزیر پاکستان در ۲ ژوئیه 
به ایران سفر خواهد کرد.  منابع همچنین اظهار کردند که دور جدید 

مذاکرات آمریکا و ایران در ماه ژوئیه در دوحه برگزار خواهد شد.

تعطیلی بهارستان در چهار ماه بحران‌خیز، بی‌اثر شدن نهاد قانونگذاری را در ساختار کشور به رخ کشیدروی موج کوتاه

مجلس؛ در رأس امور یا در حاشیه نهادهای تصمیم‌گیر؟
نهال فرخی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

شناسه آگهی: 2199890 
برابر رای 140560309003000980 مورخ 1405/02/22 هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
 1405114409003000172 کلاسه  آبیک،  ثبتی  واحد  در  مستقر 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای عطا صوفی زاده فرزند صالح 
به شماره شناسنامه 203 و کد ملی 3858819336 صادره از سنندج 
از پلاک  مترمربع  به مساحت 113/21  یکباب ساختمان  در ششدانگ 
1 اصلی واقع در بخش 16 قزوین حوزه ثبت ملک آبیک میباشد احراز 
مالک  از  ملک  انتقال  و  تقاضا  مورد  ملک  به  نسبت  متقاضی  مالکیت 
رسمی به متقاضی داشته و تصرفات متقاضی نسبت به مورد تقاضا احراز 
گردیده لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
مالکیت  سند  به صدور  نسبت  اشخاص  که  در صورتی  می گردد  آگهی 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی و 
نیز املاک واقع در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض 
و  نمایند  اخذ  رسید  و  تسلیم  ملک  وقوع  محل  ثبت  اداره  به  را  خود 
معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، مبادرت به تقدیم 
دادخواست در مراجع قضایی نموده و گواهی آنرا به اداره ثبت تحویل 
دهد و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را به اداره ثبت ارائه 
نکند، اداره ثبت محل مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 

سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نمی باشد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/23   

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/04/07 

علی مافی-رئيس اداره ثبت اسناد و املاك آبيک

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شــماره 140560316014003129 مورخ 1405/03/12 هیات اول/ دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک کرمانشاه ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مهدی یلوهء فرزند اکبر در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 2093.02 مترمربع در قسمتی از پلاک شماره 106 
اصلی واقع در قریه یلوه ســلفی بخش سه حومه خریداری از مالک رسمی آقای اکبری یلوه محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود درصورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 1755

تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/03/23   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/04/07
شهريار خدری- رئيس ثبت اسناد و املاك 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140560315007001259 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک آبدانان تصرفات مالکانه بلا 
معارض متقاضی آقای علی خشبو فرزند محمد بشماره شناسنامه 4540031368 صادره از آبدانان در 
یک باب خانه به مساحت 263/61 متر مربع پلاک فرعی 16372 فرعی از 31 اصلی قطعه 7 ایلام واقع 
در آبدانان – ضلع غربی پایگاه پدافند هوایی خریداری شده از آقای روح اله مرغزاری و منتسب به مالکیت 
رسمی سید مرید حسینی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیعی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/03/23   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/04/07
سرخی رئيس اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان آبدانان 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

شناسه آگهی: 2203734
اول/ هیـات   1405/03/08 مـورخ   140560302210001118 شـماره  رای  برابـر 
دوم موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند 
رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبت ملک جنوب شـرق اصفهـان تصرفـات مالکانه 
بلامعـارض متقاضـی آقـای محمـد طاهرزاده اصفهانـی به شناسـنامه شـماره 720 کدملی 
1288085842 صـادره فرزنـد مهدی در قسـمتی از ششـدانگ یک قطعـه زمین محصور 
بـه مسـاحت 152/60 مترمربـع پلاک شـماره 433 فرعـی از 610 اصلی واقـع در اصفهان 
بخـش 6 حـوزه ثبـت ملـک جنوب شـرق اصفهـان تأئیـد )انتقال عـادی و مع الواسـطه از 
طـرف رضـا ملکـی کـه بـه موجب دفتـر 200 امـلاک صفحـه 71 ذیـل ثبـت 49410 به 
عنـوان رسـمی قسـمتی از پـلاک می باشـد( محـرز گردیـده اسـت. لذا بـه منظـور اطلاع 
عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهـی میشـود در صورتـی کـه اشـخاص 
نسـبت به صدور سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند میتوانند از تاریخ انتشـار 
اولیـن آگهـی بـه مـدت دو مـاه اعتـراض خود را به ایـن اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید 
ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایی 
تقدیـم نماینـد. بدیهـی اسـت در صـورت انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتراض 

طبـق مقـررات سـند مالکیت صـادر خواهد شـد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/03/24     تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/04/07

 مهدی وصفي - رئيس اداره ثبت اسناد و املاك

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

حوزه ثبتی شهرستان لاهیجان 
شناسه آگهی: 2207908

برابر رای بشماره 140460318005015436 مورخه 1404/10/06 هیأت موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی لاهیجان 
تصرفات مالکانه ناز شفیع سلیمی فرزند طالب به شماره شناسنامه 3 کد ملی 2721958852 
صادره از _نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 922/36 مترمربع به شماره 
پلاک 770 مفروز و مجزی شده از 1 و 9 و غیره فرعی از 166 اصلی واقع در قریه شاده سر 
لاهیجان بخش 14 گیلان به نشانی:لاهیجان _روستای شاده سر از مورد تقاضای ثبت غلامرضا 
و صاحب و فخری جملگی صفاری و باقر مجاوری و محمدعلی یوسفی پور شاده سری و غیره و 
همچنین زارعین صاحب نسق انتقالی از اصلاحات ارضی تأیید و محرز گردیده است.لذا به منظور 
اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 200/1/م الف
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/04/07     تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/04/22

شهريار سليمی بازنشين- رئيس ثبت اسناد و املاك شهرستان لاهيجان

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

حوزه ثبتی شهرستان لاهیجان 
شناسه آگهی: 2208981

برابر رای بشماره 140560318005013055  مورخه 1404/08/21 هیأت موضوع قانون 
واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمان های  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین 
ثبتی لاهیجان تصرفات مالکانه و بلامعارض ستاره محمدپور فرزند محمد حسن به شماره 
شناسنامه 2378 کد ملی  5949618092 صادره از لاهیجان_ نسبت به ششدانگ یک 
قطعه زمین مشتمل بر بنا به مساحت 280 مترمربع به شماره پلاک 3134 مفروز از 305 
فرعی از سنگ اصلی 3 واقع در قریه نوبیجار لاهیجان بخش 14 گیلان به نشانی :لاهیجان 
_قریه  نوبیجار از مورد مالکیت وراث خدیجه جمال امیدی تأیید و محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود و در صورتی که 
اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند، 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 209/1/م الف
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/04/07     تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/04/22

شهريار سليمی بازنشين- رئيس ثبت اسناد و املاك شهرستان لاهيجان

وقتی مجلسی به جای نمایندگی جامعه، 
به محل قدرت‌نمایی اقلیتی پرصدا تبدیل 
می‌شود؛ وقتی به جای نظارت ملی، درگیر 

رقابت‌های جناحی و تسویه‌حساب 
سیاسی می‌شود؛ وقتی دغدغه اصلی 

بخشی از آن نه حل بحران مردم، که زمین 
زدن دولت و توافق است، آنگاه نبودش برای 
مدتی، دست‌کم برای جریان تصمیم‌گیری 

کلان، مزاحمت کمتری ایجاد می‌کند

یکی از دلایل اصلی دیده نشدن غیبت 
مجلس، تکثر عجیب نهادهای تصمیم‌گیر 

و قانون‌ساز در کشور است. شورای عالی 
امنیت ملی، شورای عالی فضای مجازی، 

شورای عالی انقلاب فرهنگی، شورای 
هماهنگی اقتصادی سران قوا، ستادهای 

ویژه، مصوبات سران، کمیته‌های فراقوه‌ای 
و نهادهای امنیتی و اجرایی، عملاً بخش 

مهمی از تصمیم‌هایی را می‌گیرند 

 این مجلس در ماه‌هایی تعطیل بود که 
کشور یکی از سنگین‌ترین دوره‌های 

امنیتی و سیاسی خود را پشت سر 
گذاشت؛ با این حال، نه مذاکرات متوقف 
شد، نه تصمیم‌های کلان معطل ماند، نه 
دولت برای عبور از بحران منتظر چراغ 

سبز صحن علنی نشست و نه...

 پرسش ساده این است که چرا در این 
چهار ماه نبود مجلس مسیر کشور را 

متوقف نکرد؟ پاسخ روشن است: زیرا 
ساختار قدرت مدت‌هاست راه‌های 
دیگری برای تصمیم‌گیری ساخته؛ 

راه‌هایی که مجلس را دور می‌زنند، کم‌اثر 
می‌کنند یا به نهادی برای تأیید، مخالفت 
نمایشی و فشار سیاسی تبدیل می‌سازند


